
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от \ № ZZZ
г. Темрюк

О межведомственной комиссии по сокращению объема и количества 
незавершенных объектов капитального строительства, финансирование 

которых осуществлялось за счет средств бюджета муниципального 
образования Темрюкский район

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 3 декабря 2020 г. № 794 «О мерах по снижению объема 
и количества незавершенных объектов капитального строительства, 
финансирование которых осуществлялось за счет средств краевого бюджета» 
постановляю:

1. Создать межведомственную комиссию по сокращению объема и 
количества незавершенных объектов капитального строительства, 
финансирование которых осуществлялось за счет средств бюджета 
муниципального образования Темрюкский район, и утвердить ее состав 
(приложение 1).

2. Утвердить положение о межведомственной комиссии по сокращению 
объема и количества незавершенных объектов капитального строительства, 
финансирование которых осуществлялось за счет средств бюджета 
муниципального образования Темрюкский район (приложение 2).

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район 
Лулудова С.И.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

СОСТАВ 
межведомственной комиссии по сокращению объема и количества 

незавершенных объектов капитального строительства, финансирование 
которых осуществлялось за счет средств бюджета муниципального 

образования Темрюкский район

Заместитель главы муниципального образования Темрюкский район, 
председатель комиссии (вопросы архитектуры, градостроительства, рекламы, 
строительства, транспорта, связи, жилищно-коммунального хозяйства, 
топливно-энергетического комплекса, охраны окружающей среды);

заместитель главы муниципального образования Темрюкский район 
заместитель председателя комиссии (вопросы финансов, экономики, 
реализации административной реформы, муниципального заказа);

заместитель начальника управления капитального строительства и топливно- 
энергетического комплекса, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

заместитель главы муниципального образования Темрюкский район (вопросы 
правового сопровождения деятельности администрации и Совета 
муниципального образования Темрюкский район, земельных отношений, 
управления муниципальным имуществом);

начальник управления имущественных и земельных отношений;

начальник отдела юридического обеспечения;

начальник управления капитального строительства и топливно-энергетического 
комплекса;

начальник управления архитектуры и градостроительства, главный архитектор 
муниципального образования Темрюкский район;



2

начальник финансового управления;

начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, охраны 
окружающей среды, транспорта, связи и дорожного хозяйства;

директор муниципального казенного учреждения «Централизованная 
бухгалтерия» (по согласованию);

директор муниципального казенного учреждения «Единая Служба Заказчика» 
муниципального образования Темрюкский район (по согласованию).

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район С.И. Лулудов



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по сокращению объема и количества 

незавершенных объектов капитального строительства, финансирование 
которых осуществлялось за счет средств бюджета муниципального 

образования Темрюкский район

1. Положение о межведомственной комиссии по сокращению объема и 
количества незавершенных объектов капитального строительства, 
финансирование которых осуществлялось за счет средств бюджета 
муниципального образования Темрюкский район (далее - положение), 
определяет порядок деятельности межведомственной комиссии по сокращению 
объема и количества незавершенных объектов капитального строительства, 
финансирование которых осуществлялось за счет средств бюджета 
муниципального образования Темрюкский район (далее - Комиссия).

2. В настоящем Положении под незавершенным объектом капитального 
строительства понимается объект незавершенного строительства, 
строительство, реконструкция которого осуществляется полностью или 
частично за счет средств местного бюджета муниципального образования 
Темрюкский район и не завершено, который соответствует основаниям, 
предусмотренным частью 1 статьи 55.34 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации (далее - объект).

3. Комиссия является коллегиальным совещательным органом.
4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными 
правовыми актами Краснодарского края и настоящим Положением.

5. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 
городским и сельскими поселениями муниципального образования Темрюкский 
район, структурными подразделениями администрации муниципального 
образования Темрюкский район (далее - ответственные органы).

6. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 
муниципального образования Темрюкский район. В состав Комиссии входят 
председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь 
Комиссии, члены Комиссии. Работой Комиссии руководит её председатель.



2

В период временного отсутствия председателя Комиссии его обязанности 
исполняет заместитель председателя Комиссии.

Для участия в заседаниях Комиссии могут приглашаться независимые 
эксперты (специалисты), главы городского и сельских поселений 
муниципального образования Темрюкский район (по согласованию).

6. Основные задачи Комиссии:
1) обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти 

Краснодарского края, органов местного самоуправления при разработке 
предложений по дальнейшему использованию объектов;

2) рассмотрение предложений по дальнейшему использованию объектов;
3) рассмотрение спорных вопросов по дальнейшему использованию 

объектов;
4) принятие решения о направлении информации для включения объектов 

в региональный реестр незавершенных объектов капитального строительства.
7. Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые 

проводятся не реже одного раза в год и считаются правомочными, если на них 
присутствует не менее половины списочного состава ее членов.

Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В 
случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он 
заблаговременно извещает председателя Комиссии.

8. Ответственность за полноту и достоверность сведений об объектах 
незавершенного строительства, а также своевременность их представления несут 
ответственные органы.

9. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от 
числа присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого 
голосования. Каждый член Комиссии имеет один голос. В случае равенства 
голосов решающим является голос председательствующего на заседании 
Комиссии.

10. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается 
председательствующим на заседании Комиссии, секретарем Комиссии. Выписка 
из протокола доводится управлением капитального строительства и топливно- 
энергетического комплекса администрации муниципального образования 
Темрюкский район до ответственных органов в течение 7 рабочих дней со дня 
заседания.

11. Организационно-техническое, методическое, информационно- 
аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управление 
капитального строительства и топливно-энергетического комплекса 
администрации муниципального образования Темрюкский район.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район С.И. Лулудов


